
 
 

UCHWAŁA NR LXI/926/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych i treningowych, o których 
mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. 
zm.), prowadzonych przez organizację pozarządową, o której mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2023 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 571), oraz podmiot, 
o którym mowa w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, prowadzące działalność w zakresie pomocy społecznej, pieczy 
zastępczej lub integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym na 
zlecenie Gminy Wieliczka. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniach wspomaganych i treningowych jest odpłatny z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej, której przyznano wsparcie 
w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), pobyt w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym jest nieodpłatny. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym uzależniona jest od dochodu osoby, 
której przyznano pobyt i określana jako procent miesięcznego kosztu pobytu osoby w mieszkaniu 
wspomaganym lub treningowym w odniesieniu do kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej (tj.: Dz. U. z 2023 r. poz.901 z późn. 
zm.) 

Procent miesięcznego kosztu utrzymania pobytu 
osoby w danym mieszkaniu treningowym i 
wspomaganym  

do 100% kryterium pobyt jest nieodpłatny 
powyżej 100% do 150% kryterium  od 5% do 10% 
powyżej 150% do 200% kryterium od 11% do 20% 
powyżej 200% do 250% kryterium  od 21% do 25% 
powyżej 250% do 300% kryterium od 26% do 30% 
powyżej 300% do 350% kryterium  od 31% do 40% 
powyżej 350% do 400% kryterium od 41 % do 50% 
powyżej 400% do 450% kryterium od 51% do 70% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 9003



powyżej 450% 100% 

4. Miesięczny koszt pobytu osoby w mieszkaniu wspomaganym ustala się dzieląc kwotę dotacji określonej 
w umowie o realizację zadania publicznego przez ilość miesięcy, w których zadanie jest realizowane w danym 
roku kalendarzowym, a następnie dzieląc przez łączną liczbę wszystkich miejsc w mieszkaniach 
wspomaganych. 

5. Miesięczny koszt pobytu osoby w mieszkaniu treningowym ustala się dzieląc kwotę dotacji określonej 
w umowie o realizację zadania publicznego przez ilość miesięcy, w których zadanie jest realizowane w danym 
roku kalendarzowym, a następnie dzieląc przez łączną liczbę wszystkich miejsc w mieszkaniach treningowych. 

6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym ustala podmiot kierujący 
w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym, uwzględniając 
zakres przyznanych usług oraz wysokość dochodu tej osoby ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz przy uwzględnieniu art. 53 ust. 12a i 12b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

7. W przypadku, gdy pobyt został ustalony na część miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten 
miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną przez ilość dni w miesiącu i mnożąc przez ilość dni pobytu. 

§ 3. 1. Osoba, której przyznano wsparcie w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym może zostać 
zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności ustalonej zgodnie z §2 niniejszej Uchwały w przypadku, 
gdy jest to uzasadnione jej wyjątkowo ważnym interesem oraz przeznaczeniem i celowością ponoszonych 
przez nią wydatków. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w szczególności w związku ponoszeniem kosztów 
utrzymania lokalu dotychczas zamieszkiwanego przez osobę, której przyznano wsparcie w mieszkaniu 
wspomaganym lub treningowym, jeżeli: 

1) posiada tytuł prawny do lokalu, w którym dotychczas zamieszkiwała; 

2) ma możliwość powrotu do tego lokalu po zakończeniu pobytu w mieszkaniu wspomaganym lub 
treningowym; 

3) nie ma innych osób zamieszkujących ten lokal, bądź z innego tytułu zobowiązanych do ponoszenia 
kosztów jego utrzymania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 5. Uchyla się uchwałę nr XXIV/306/2016 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 12 września 2016 roku 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9003


	UCHWAŁA NR LXI/926/2023 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-20T14:01:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




